上海市学位委员会文件
沪学位〔2009〕7号

上海市学位委员会关于做好
硕士学位授权点复评工作的通知
各有关硕士学位授予单位：

根据《上海市学位委员会关于公布2004年硕士学位授权学科、专业合格评估结果的通知》（沪学位〔2005〕1号）和《上海市学位委员会关于公布2005年硕士学位授权点定期评估结果的通知》（沪学位〔2005〕10号），上海市学位委员会决定开展硕士学位授权点的复评工作。现就有关事项通知如下：

一、复评对象

本次复评的对象为上海市学位委员会在2004年和2005年开展的硕士学位授权点定期评估工作中，评估结果为“限期整改、两年后重新评估”且至今尚未进行重新评估的硕士学位授权点（见附件1）。

二、材料报送

每个需要进行复评的硕士学位授权点，需认真填写《硕士学位授权点简况表》（附件2），一式7份于2009年10月10日前送交上海市学位委员会办公室（地址：大沽路100号3304室，邮编：200003，联系人：冯晖，联系电话：23116734）。逾期视为放弃硕士学位授予权。

各单位要以此项工作为契机，促进学科建设，切实提高研究生培养质量和学位授予质量。

附件：1.需要复评的硕士学位授权点

2.硕士学位授权点简况表

上 海 市 学 位 委 员 会

二○○九年九月十八日

	主题词：教育  学位  检查  工作  通知

	上海市教育委员会办公室
	2009年9月22日印发

（共印10份）
附件1：

需要复评的硕士学位授权点

	序号
	学科代码
	学科名称
	学位授予单位名称

	1
	050101
	文艺学
	上海社会科学院

	2
	120201
	会计学
	上海社会科学院

	3
	120301
	农业经济管理
	上海社会科学院

	4
	081703
	生物化工
	上海医药工业研究院

	5
	080702
	热能工程
	上海发电设备成套设计研究所

	6
	080703
	动力机械及工程
	上海内燃机研究所

附件2：
硕 士 学 位 授 权 点
简 况 表

	名称:

	学位授予单位
	((((((((((((

	代码:

	名称:

	一 级 学 科
	((((((((((((

	代码:

	名称:

	二 级 学 科
	((((((((((((

	代码:

	批次:

	获学位授权
	((((((((((((

	年份:

上海市学位委员会办公室制表
年   月   日填
Ⅰ学术队伍
	Ⅰ-1  本学科、专业点的学术队伍人数及其年龄构成

	专业技术职务
	人数合计
	40岁

以下
	41至

55岁
	56至

60岁
	61岁

以上
	硕士生导师

人数

	教  授

（或相当专业技术职务者）

	副教授

（或相当专业技术职务者）

	讲  师

（或相当专业技术职务者）

	Ⅰ-2  本学科、专业点学术带头人及主要学术骨干

	研 究 方 向
	姓  名
	出生年月
	获博士
学位年月
	获硕士

学位年月
	专    业

技术职务
	培养硕士生

	毕业人数
	在读人数

注：除特殊注明外，本表内所有填报数据均以2009年6月30日为准。Ⅰ-1栏按照现有在编人员填写，兼职人员不计。Ⅰ-2栏中的研究方向应大体相当于本学科、专业领域内的三级学科，并且本单位在较长期的科研和培养研究生工作中形成的相对稳定、富有成果和特色的主要研究方向。培养硕士生指本单位、本专业的硕士研究生。

Ⅱ  科学研究
	Ⅱ-1  2005年1月至2009年6月底发表论文及出版学术专著（不含教材）情况

	在国内公开学术刊物发表论文数
	在国外公开学术刊物发表论文数
	在国内外学术会议

发表论文数
	被SCI、EI、ISTP收录的论文数
	出版学术专著数

	具有代表性的论文及专著清单（限填不超过30篇）

	序号
	论文（专著）名称
	作者（*）
	发表时间
	发表刊物、会议（出版社）名称

注：论文、专著的数量统计和清单均限填作者属本学科梯队成员、并且署名本单位的成果。（*）作者姓名后括号内填写署名次序。

	具有代表性的论文及专著清单（限填不超过30篇）

	序号
	论文（专著）名称
	作者（*）
	发表日期
	发表刊物、会议（出版社）名称

	Ⅱ-2  2005年1月至2009年6月底科研获奖、鉴定、转让或被采用情况

	获奖级别
	获奖项目合计
	特等奖
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	四等奖
	其它

	国家级

	省部级

	高校人文社科奖

	获得发明专利合计           项

	科研获奖、鉴定、转让后被采用项目清单（限填不超过20项）

	序号
	成 果 名 称
	项目完成人（*）
	获奖名称、等级或鉴定、采纳单位,时间

注：成果的数量统计和清单均限填项目完成人属本学科梯队成员、并且署名本单位的成果。(*)项目完成人姓名后括号内填写署名次序。

	科研获奖、鉴定、转让后被采用项目清单（限填不超过20项）

	序号
	成 果 名 称
	项目完成人（*）
	获奖名称、等级或鉴定、采纳单位,时间

	Ⅱ-3  目前承担的主要科研项目清单

	序号
	项目、课题名称（下达编号）
	项目来源
	起讫时间
	负责人
	科研经费（万元）

	合计科研经费（万元）

注：限填负责人属本学科梯队成员、且署名本单位的项目或子项目。“科研经费”栏应填与该项目对应部分的科研经费。

Ⅲ  教学与人才培养

	Ⅲ-1  本学科、专业点近年招生和授予学位情况

	硕士研究生*
	合计
	2005年
	2006年
	2007年
	2008年
	2009年

	招生人数

	授学位人数

	Ⅲ-2  本学科、专业点开设的硕士研究生学位课程

	课  程  名  称
	主 讲 教 师
	学时
	教材或主要参考书

	姓    名
	专业技术职    务

注：*硕士研究生不包括攻读专业学位人员，授予学位人数含同等学力人员授予硕士学位。

	Ⅲ-3  本学科、专业点2005年1月至2009年6月底获省部级以上优秀教学成果、教材奖情况

	序号
	项目名称
	获奖人(*)
	获奖名称、等级、时间

	Ⅲ-4  本学科、专业点2005年1月至2009年6月底出版教材（教学用书）情况

	序号
	教材（教学用书）名称
	作者（*）
	出版日期
	出版单位

注：Ⅲ-3、Ⅲ-4栏目选择获奖级别和影响面大并署名本单位的教学成果、教材填写，不要另加附页。获奖人、作者(*)括号内填写署名次序。

	Ⅲ-5  本学科、专业点硕士生在读期间或毕业后两年内有代表性优秀论文发表与成果鉴定、获奖、采用情况

	序号
	研究生

姓名(*)
	入学年月
	论文（成果）名称
	发表刊物（鉴定、采用、颁奖单位）与时间

注：研究生姓名(*)括号内填写署名次序。

Ⅳ 与本学科、专业紧密相关的本单位其它学位授权学科、专业主要学术骨干情况

	学位授权学科、专业的代码、名称
	获博士学位授权时间
	获硕士学位授权时间

	姓  名
	出生年月
	专    业

技术职务
	主要研究方向
	指导在读博士生数
	指导在读硕士生数

	学位授权学科、专业的代码、名称
	获博士学位授权时间
	获硕士学位授权时间

	姓  名
	出生年月
	专    业

技术职务
	主要研究方向
	指导在读博士生数
	指导在读硕士生数

注：本页可以复制。

Ⅴ 整改报告及自我评估意见

	学位授予单位学位评定委员会意见（评估不合格以来的整改措施、效果；自我评估是否合格，如自我评估不合格，
是否放弃学位授予权）
主席：                    （签章） 日期：

1
— 14 —